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Karácsony a harctéren.
Közeledik a karácsony, a szeretet 

és a családi otthon boldog ünnepe. 
A szegény keservesen megtakarított 
filléreiből, a gazdag feleslegéből egy­
aránt szeretetteljes meglepetésben 
részesítik azokat, akik szivükhöz leg­
közelebb állnak. Van-e közöttünk, 
akinek ne tolulna könny a szemébe, 
midőn katonáinkra gondol, akik ez 
ünnepet otthonuktól t ' 'ol, barátság­
talan vidéken a legnemesebb, de bi 
zonyára legnehezebb kötelesség tel­
jesítése közben töltik.

A cs. és kir. hadügyministerium, 
valamint a m. kir. hop.véde'mi mi- 
nisteríum hadsegélyző hivatalai el­
határozták, hogy derék katonáinknak 
szerény karácsonyi ajándékot ' ülde- 
nek s e célra jelentékeny összeget 
adományoznak.

A rendelkezésükre álló összeg azon­
ban, sajnos, távolról sem elegendő 
arra, hogy abból a harctéren küzdő 
minden egyes katonánk méltó kará­
csonyi ajándékban részesülhessen.

Ehhez mindegyikünk hozzájárulása 
szükséges s azok a kevesen akiknek 
senkijük sincs a harctéren e tekintet­
ben bizonyára nemes versenyre fog­
nak kelni azokkal, akiknek fiuk, fér­
jük, fivérük vagy vőlegényük küzd a 
a hazáért . . .

Ezért a hadsegélyző hivatal (Buda­
pest, IV. Váczi-u. 3 8 )  azzal a kére 
C|nmel fordul hazafias és a harcté- 
r<_*’ küzdő katonáink érdekében már 
c is minden áldozatra késznek 
mutatkozott közönségünkhöz, hogy 
°Z,e célra szánt nagylelkű p é n ­
zadományaival mielőbb keresse 
'*  A  Hadsegélyző Hivatalnak cim-

pénzküldeményeket a posta a

v id ék rő l portómentesen továbbítja. 
A hivatal azután gondoskodni fog 
róla, hogy csapataink a nekik szánt 
karácsonyi ajándékot az édes otthon­
ból jövő szeretetteljes üdvözletként, 
valamint a legbensőbb megemlékezés 
és az örömteljes viszontlátás remé­
nyének jele gyanánt századonként ide-

Katonáink karácsonya.
K k eiedik Karácsony ünnepe. Más 

evekben ez a béke és a szeretet ün­
nepe. De milyen lesz a mi idei 
karácsonyunk ?

H a e'árvult családi otthonunkban 
akarjuk inegülni, akkor nagyon bá­
natos karácsonyunk lesz. Mert hiszen 
alig van családi asztal az országban, 
a melynél egy vagy több helyet üre­
sen nem hugytak volna a hadba- 
vonullak.

Ezért az idén nem a csrládi tűz- 
hely mellett, hanem künn a liarcz- 
téren kell megülnünk a szeretet iin 
népét. Ott, a hol most a nemzet 
legkedvesebb fiai vannak.

HÍREK.
Levelezőlapoka hadsegélyezés 

czéljaira. A hadsegélyező hivatal 
művészi kivitelű képes levelezőlapot 
bocsát forgalomba, melyek közül az 
egyik őfelségét trónörökös fiával 
mutatja be, mig a másik egy attak- 
kirozó huszárt ábrázol, az előbbi mély 
nyomású réznyomat, a másik színes 
kép. Mindkét levelezőlap rendkívül 
nagy keresletnek örvend Ausztriában, 
s valöszinü, hogy e képek a mi had­
segélyező hivatalunkak is állandó

jekorán megkapják.
A m. kir honvédelmi ministerium

hadsegélyző hivatala. Budapesten, IV. 
Váczi-u. 38)

Budapest, 1914. november havában.
Kirchner s. k.

cs- és kir. altábornagy.

Karácsony estéjén forradjon az 
ország népe egyetlen nagy család­
dá és zarándokoljon szeretetével a 
katonai táborokba. Minden egyes 
katonánknak jusson karácsonyi aján­
dék, A szeretet géniusza vonuljon 
végig a táborzó helyeken és látogas­
son el a legtávolabbi lövészárkokba 
is. Hadd tudják meg a hős fiuk a 
kik testvéri egyetértésben, vállvetve 
küzdenek királyukért és hazájukért, 
hogy Magyarország az édes szülő 
szeretetével, hálájával és büszkeségé­
vel gondol mindegyikükre.

H e r c z e g  F e r e n o z

jövedelmet fognak nyújtani. A  had­
segélyező hivatal elfogad megrende­
léseket és azokból tizképes levelező­
lapot 1 ker 20 f. százképes levező- 
lapot pedig 10 korona készpénzfizetés 
ellenében juttat a megredelőkhöz.

Az Ö Fetségét a trónörökös f i i­
val ábrozoló kép három féle szöveg­
gel lesz forgalomba bocsátva, azért 
ennek megrendelésénél külön megjelö­
lendő, hogy csak magyar csak hor- 
vát avagy magyar és német kettői 
szövegű kép kivántatik-e, mely kettői 
kép Ausztriába is forgalomba van 
hozva.



D a lo s  K arácsony i A lb u m  Vll-lk kötete 
az 1914— 15. évre. Nádor Karácsonyi Al­
bumiának megjelenését mindig feszült 
várakozás előzi meg és bár el vagyunk 
kényeztetve az előző évek kitűnő tartalma 
állal, az agilis kiadócég minden esztendő­
ben újabb meglepetéseket szerez. Az Idei 
kőiét több Ilyen meglepetést hozott. Első 
meglepetés a kibővült tartalom. A tavalyi­
ban 48 mü volt, az ideiben 60 és milyen 
válogatod tartalom. Karácsonyi énekekkel 
kezdődik a kötet. Mély áhítattal olvassuk 
a szebbnél-szebb dalok magyar és német 
verseit, élvezzük a bájos, örökszép dalla­
mokat. Ezeket követi 8 hazafias ének a 
legszebb himnuszokkal, majd Fráter, Kon- , 
dór, Nádor, Bodrogi, Zerkovitz, Ányos, 
Sas, Kovács, stb 20 divatos magyar nó­
tája végül 21 sláger szám Medgyaszay 
kabaréjából, Szirmai, Nádor, Hetényi, He- 
tényi, Reinitz, Erőss, Bánóczy legszebb
dalaival.

Legnagyobb meg'epetés, hogy a remek 
gyűjtemény ára dacára a nagyon kibővült 
tartalomnak, a régi maradt. Fűzve 4 korona 
pompás diszkötésben 6 korona (postakölt­
ség 55 fillér). Külön szenzáció erejével 
fognak ha tn i a meglepően szép és Ízléses
bekötési táblák.

A gyűjtemény zongorára és énekre jelenik 
meg, tehát hegedűn vagy fuvolán is játsz­
ható.

Előfizetést caak decemcer 15-ig fogad el 
el a kiadóhivatal. Nádor Kálmán, Budapest, 
IV., Károlykörut 8., ki az érdeklődőknek 
szívesen küld teljes tartalomjegyzéket is.

36 ka to n a  da l és In d u ló  jelent meg 
Nádor Kálmán budapesti zeneműkiadónál. 
Az Ízléses kiállítású kötetben megtaláljuk 
a hü szövetségesek gyönyörű himnuszait 
és csatadalait (Magyar-osztrák-német-len- 
gyel-himnusz. Szózat, Wacht jam Rliein, 
Rákóczi-, Ptinz Eugen Kapka, Magyar hő­
lök, Honvéd diszőrség, stb. indulókat) 
magyar és német szöveggel, ezeken kívül 
a legszebb magyar bakanótákat, u. m, 
Moltnáry nóta, Megállj, kutya Szerbia, Me­
güzentem a sarkadi bírónak, Ferenc Jóska 
kiadta a parancsot, Ferenc József az üzente, 
atb. A himnuszok és a csatadalok fordítá­
sai meglepően jól sikerültek. A néme1 
dalokat Kalmár Tibor fordította le, a ma­
gyarokat Hetényi-Heidlberg Albert és Do- 
náth Vilmos. A szerkesztés gondos mun­
káját Nádor Samu végezte Külön dicséret 
illeti meg a kiadót, ki 3 koronás olcsó 
árral könnyen megszerezhetővá tette a 

vaskos kötettvt mindenki részére.

i

A K is Érdekes. Ezzel a címmel egy 
U) képes hetilap kérezkedik a művelt ma­
gyar közönség érdeklődésébe és figyel­
mébe. — Az Érdekes Újságot kivánja 
kiegészíteni, annak akar az események tor­
lódásával igazolt rendes heti második 
kiadása lenni. A rendkívüli idők rendkí­
vüli feladatokat rónak a kötelességüket 
felismerő kipes hetilapokra is. A világ­
háború nagy eseményei egymásra torlód­
nak s egy hetmkint csak egyszer meg­
jelenő, bármilyen gazdag és tartalmas, 
képes újság ezekben nem elég theti ki a 
müveit kőzőn.-ég jogos érdeklődését. Az 
Érdekes Uj.ág melyet a különböző harc­
tereken nemcsak kiküldött fotóriporterei 
képviselnek, hanem szenzációsnál szenzá-

ciósabb felvételekkel keresnek fel maguk 
a harcoló katonák is, nem egyszer fájó 
szivvel volt kénytelen lemondani igazán 
érdekes képek közléséről, mert az újság 
terjedelmének természetes korlátái vannak 
és minden, ami érdekes, nem szorítható 
bele a lap egyetlen számába. Pedig az 
aktuálitás parancsolná, hogy az ilyen ké­
pek gyorsan jelenjenek meg. Ebből a 

kényszerhelyzetből nőtt ki »A Kis Érdekest 
gondolata. Címével hozzáilleszkedik Az 
Érdekes Újsághoz, melyek gazdag heti 
tartalmát szenzációsén fogja kiegészíteni. 
De külön címmel jelenik meg azért, mert 
önmagában js teljes, egész és különálló 
képes hetilap »A Kis Érdekest hetenként 
második kielégítést fog jelenteni. Az Ér­
dekes Újság olvasóinak gazdag tártaimé- , 
val és aktualitásával pedig olcsó és mű- : 
vésziesen szép krónikáját fogja nyújtani : 
a világeseményeknek, melyek sohasem 
voltak érdekesebbek és idegfeszitőbbek, 
mint a mai időkben. »A Kis Érdekest 
teljesen önálló, független, képes lap, cik­
kei és képei teljesen függetlenek Az Ér­
dekes Újság tartalmától. Ugyanaz a cikk 
és ugyanaz a kép sohasem fog jönni 
mind a két lapban. Nem emlékeztetni fog 
egymásra a két lap, hanem kiegészíti egy­
mást. A Kis Érdekes minden hét csütör­
tökjén jelenik meg és egész terjedelmében 
azzal a mélynyomással készül, mely Az 
Érdekes Újságnak olyan páratlan sikert 
szerzett itthon és az ország határán túl 
is. >A Kis Érdekest előfizetési ára negye­
dévre 1 kor. 80 fill., félévre 3 kor. 60 fill., 
Egyes példányának ára 14 fillér.

Úgy vagyunk meggyőződve, hogy a 
művelt magyar közönség az új képes 
hetilapot úgyis, mint a szenzációs vi ág­
események új művészi és úgyis, mint Az 
Érdekes Újság szolgálatkészségének és az I 
idők paiaitcsához való alkalmazkodásának I 
újabb bizonyítékát, ugyanolyan szeretettel | 
fogja kegyébe fogadni, mint ahogyan 
páratlan sikerre vezette Az Érdekes Ú j­
ságot is. »A Kis Érdekest kiadóhivatala 
V., Vilmos császár ut 78. sz. alatt.

Medig tart a h á b o rú  ? Arra a 
kérdésre, hogy meddig tart a háború, 
könnyebb felelni, mint az ember kép­
zelné. Egy katonatiszt számításai sze­
rint a helyzet a kővetkező természe­
tesen csak papiroson.

Megbízható adataink vannak arról, 
hogy a háború kitörése óta minden­
nap átlag 30.000, egy hónapban tehát 
körülbelül egy millió ember válik harc- 
képtelenné. November közepéig tehát 
körülbelül három és fél millió volí a 
halottak, sebesülte betegek és fog­
lyok száma. Ha a fegyverben álló em­
beriség számát egy kis túlzással 25 
millióra becsüljük, ennek már 14 szá­
zaléka lett harcképtelen. Könnyű ki­
számítani, hogyha a veszteség aránya 
megmarad, — másfél év múlva Euró­
pában nem lesz fegyverfogható em­
ber. Minthogy azonban egy minimális 
hadsereget minden államnak meg kell 
mentenie a jövő számára, minthogy 
továbbá az emberéletnél is fontosabb 
pénz- és munieókimerülés, fegyverek­
ben, lovakban, fölszerelésben való 
vaszteségek és a folyton fokozódó

élelmezési nehézségek is megrövidítik 
a háború tartamát, megállapítható 
hogy a hadviselő államok, ha előbb 
nem, jövő őszszel minden körülmények 
között kénytelenek lesznek békét kötni.

A z anya.
Városunk végén a munkásházban, 
Egyszobás, nedves pincelakásban: 
Halványan égő lámpácska mellett 
Az anya négy árvát ágyba fektet.

Kérdi szomorúan az egyik lányka: 
„Még meddig várunk édes apánkra? 
„Jó apám ugye, az erős nagyon? 
Hát mért nem üti a muszkát agyon ?

Tovább is beszél a Pista gyerek: 
„Az apám engem mindig szeretett; 
Ha megjött este, térdén ringatod, 
Amiből evett, nekem is adott 1*

„Hát mért nem jön már ?“
Szól síró hangon,

Gyermekeire borul az asszony; 
Szemeiből titkon könnyje hull rájuk, 
Sirva csókolja szemüket, szájuk . . .

„Miért sirsz anyám ? Dehogy is sírok, 
Ur Jézusunkban halálig bízom ;
Im ádkozzatok csak szépen  csendben: 
Mi A tyánk isten , ki vagy a mennyben

A !ege!őke!ő!)b 
A leg m egb ízhatóbb

A leg jobban  sz e rk e  ideit 
A leg n ag y o b b  terjedelm ű

A leg fü g g e tlen cb b

Munkatársai a magyar zsurnalisztika, 
a magyar irodalom legkiválóbbjai. 
Főszerkesztő : G a j á r i Ö d ö n .

E őfizetési árak :
Egyévre K 32.— | Negyedévre K 8.— 
Félévre K 16.— | Egy hóra K 2.80
A Z Ú JS Á G  előfizető i a D'VAT 
S A L O N -t n egyedévre  K 2.50 kedvez­

m ényes á ro n  ren delhetik  meg.

A z  Ú j s á g

ka rá cso n y i számát,
mely mindig szenzáció számba megy, 
megy, megküldjük minden uj elő­
fizetőnek is aki január hó elsejeto 
számítva már most beküldi az elő­

fizetési összeget. 
Megrendelési c im :
Az Újság kiadóhivatala Budape’*

VII. Rákóczi ut 54.
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3 û UlH >-

ff'O-ui
K “ í  
«  > 0  
Q Q ui 
z " 2  ld *  ff
a  ..•< 
«o " : :  
J J  . 
S « w  Ttow® _i

s? s
J C MX Tk

m
o
s
o
I -
3
<

cc<
>-
0<
S
NZ
Ul
ffl

fc ll
? 5 S
Ili ÜJ5 iC • wr S <
Í S gf-V>3

Sg;.
“ ?üH«=j <o>2 £1:5 
38*. 
■ §>

WiM fci 
joéslaUn

Gyümölcsfa alanyoké  
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E;-:a?s rr .ir  33 év é ta  á lta lán osan  k e d v e it és 
e ScgíabbstaSt c S Ií^ e rt Itat e lé á llitá s á ra  új 
nagv Etfár íptlEt. fi le g m o d e rn e b b  g é p e k  és 
KiCasakl is r re n d e lé s e k  segítségével a ,v a ló d i 
I? « 5 h r s 3 n e r '  d ö á liitá z á ra  szo lg á ié  h íres  
Ká(.k ro la e r*fé le  e ljá rá s  m ég ték é le tes b e d e tt.

A  K a lh re ln e r  w í t ,  m o s t a z o n ­
b a n  a b a fc k á w é L o i fc&s-omló Bőénél fo g v a
csom agét is  f  e l

FGsieres. lii.-.dés, táp lá ló  s GiaeSIstt egész* 
9a tó g a s  is  eleső: aa a v a l ó d i  K a l h r e l n e r .

Nyon tatét « P; i ( inlbjdci ob: C sen icu K  ír r e  Ú  i .jv j  jc n díjában Pálinkán.


